

Deklaracja

polityki w zakresie obrotu z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym z dnia 30 maja 2019 r.

Intencją PIT-RADWAR S.A. jest przestrzeganie zasad kontroli obrotu określonych w obowiązujących przepisach prawa krajowego, a w szczególności w Ustawie z dnia 29 listopada 2000 r., z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z dnia 31 maja 2017 r. poz. 1050), o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa, Rozporządzeniu Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie wykazu uzbrojenia, na obrót którym wymagane jest zezwolenie (Dz. U. 6 marca 2018 r. poz. 482) oraz prawa międzynarodowego, określonego w Rozporządzeniu Rady Europy nr 428/2009 ustanawiającym wspólnotowy system kontroli wywozu, transferu, pośrednictwa i tranzytu w odniesieniu do produktów podwójnego zastosowania, z późniejszymi zmianami, szczególnie w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2018/1922 z dnia 10 października 2018 r. (Dz. U. UE L319 z 14.12.2018).

PIT-RADWAR S.A. opracowuje i produkuje urządzenia wymienione w wykazach towarów o znaczeniu strategicznym. Obrót tymi towarami, przede wszystkim eksport, import i tranzyt oraz świadczenie jakichkolwiek usług z tym związanych wymaga stosownych zezwoleń, dla uzyskania których konieczne jest upewnienie się, czy dostawa nie będzie stanowić zagrożenia dla międzynarodowego pokoju i stabilizacji regionalnej oraz czy nie będzie sprzyjać terroryzmowi i łamaniu praw człowieka.

Stąd potrzeba wprowadzenia w naszym przedsiębiorstwie mechanizmów kontroli, uniemożliwiających obrót towarami strategicznymi, gdy jest to sprzeczne z obowiązującym prawem.

Służy temu opracowany i wdrożony w PIT-RADWAR S.A. Wewnętrzny System Kontroli obrotu z zagranicą (WSK), pozwalający zapobiegać transakcjom z kontrahentami zaangażowanymi bądź uczestniczącymi w działaniach zagrażających międzynarodowemu pokojowi lub sprzyjających terroryzmowi.

W związku z tym powołany został Pełnomocnik ds. Kontroli Obrotu, odpowiedzialny za funkcjonowanie Wewnętrznego Systemu Kontroli w PIT-RADWAR S.A. Funkcję tę pełni Pan Grzegorz Kuzia, z zadaniem nadzorowania wszystkich spraw związanych z kontrolą obrotu z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym.

PIT-RADWAR S.A. zobowiązuje się do nie dopuszczenia do sprzedaży niezgodnej z przepisami oraz zaniechania eksportu, gdy będzie on sprzeczny z prawem.

Naruszenie przepisów i procedur kontroli obrotu z zagranicą może narazić PIT-RADWAR S.A. i osoby odpowiedzialne za obrót na sankcje administracyjne i karne oraz straty finansowe. Każdy pracownik PIT-RADWAR S.A., świadomie naruszający zawarte w WSK procedury, musi liczyć się z surowymi sankcjami, z rozwiązaniem umowy o pracę włącznie.

Oczekuję od wszystkich pracowników współdziałania i zaangażowania w funkcjonowanie Wewnętrznego Systemu Kontroli, który czyni PIT-RADWAR S.A. wiarygodną, silniejszą i bardziej konkurencyjną firmą.

PEŁNOMOCNIK ZARZĄDU
PIT-RADWAR S.A.
d/s. Zintegrowanego Systemu Zarządzania

Marzena Wasiak

Prezes Zarządu


Krzysztof Kluza